ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

АПР 2025 № 7 1 7
г. Орёл

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской
области от 17 апреля 2023 года № 635 «О проведении обучающих

мероприятий по подготовке лиц, привлекаемых к проведению
государственной итоговой аттестации в Орловской области в 2023 году»

В связи с производственной необходимостью п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской
области от 17 апреля 2023 года № 635 «О проведении обучающих
мероприятий по подготовке лиц, привлекаемых к проведению
государственной итоговой аттестации в Орловской области в 2023 году»,
изложив в приложении строку 14 в редакции согласно приложению
к приказу.

2. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, организаций, подведомственных Департаменту образования
Орловской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
2 8 Апр г т  №  7 1 7

ПЛАН-ГРАФИК
проведения обучающих мероприятий по подготовке лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой

аттестации в Орловской области в 2023 году

№
п/п

Наименование
мероприятия Категория специалистов Дата и время

проведения
Организатор
мероприятия

Ссылка для подключения
к вебинару*/номер кабинета ОРЦОКО

14. Обучающий семинар
«Особенности
проведения ОГЭ
по химии»

Специалисты по проведению
инструктажа и обеспечению
лабораторных работ по химии;
эксперты, оценивающие
выполнение лабораторных
работ по химии
(по одному специалисту
и эксперту из ППЭ ОГЭ)

12 мая
2023 года,
15.00 часов

Департамент,
ОРЦОКО

Кабинет 1